

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłacicieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct. zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi:

Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

Przedpłata wynosi:

W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący już od roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzić będzie odąd pod redakcją p. Władysława Łozińskiego, a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem:

„Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowią będą tom.

Wraz z objętością zostanie rozszerzonym także i program tego pisma, którego zadaniem będzie obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawierać będzie rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stałą kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, redakcyja pozyskała sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechniczy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Romana Pilata i Dra Tadeusza Pilata, profesora wszechniczy krakowskiej p. Dr. Wincentego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalickiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ rocznie i półrocznie odbierać będą „Przewodnik“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 5 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztować będzie 50 ct. Tych Szanownych Prenumeratorów, którzy uiszcili już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należytości.

Prenumerować można ulica Wałowa Nr. 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a sam dodatek także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym

Zapraszamy więc do przedpłaty na to tak wszechstronnie pożyteczne pismo, którego brak w kraju dotąd mocno czuć się daje, — i donosimy, że zeszyt za styczeń 1873 wyszedł pod dotychczasową jeszcze redakcją w objętości 4 arkuszy druku, co wynagrodzimy Szanownym Prenumeratorom dając za marzec zeszyt 6 arkuszowy.

Postaramy się także o wydanie osobnej karty tytułowej według nowej nazwy.

Część urzędowa.

Jego Excellencya pan Namiestnik zamianował praktykanta conceptowego Jana Kownackiego adjunktem conceptowym c. k. Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. stycznia 1873.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan powrócił 13. b. m. rano z Budy do Wiednia.

— Wiedeńskie dzienniki donoszą, że komisya izby panów Rady państwa przyjęła projekt ustawy o nowej procedurze karnej według uchwał powziętych w izbie deputowanych z tą atoli zmianą, że nie zgadza się na zaprowadzenie sądów przysięgłych w Galicyi i Dalmacyi.

— Za „Fremdenblattem“ powtarza „Prager Zeitung“ wiadomość, że stanowczo już postanowionem zostało zwołanie wspólnych delegacyi w kwietniu. W takim razie Rada państwa i delegacye obradowałyby równocześnie we Wiedniu. W ten sposób umożliwionem zostanie wczesne załatwienie wspólnego budżetu bez skrócenia sesyi Rady państwa.

— O metrykach małżeństw starokatolików pisze „Oester. Corresp.“: „Ze względu na okoliczność, że księża t. z. starokatolicy udzielają ciągle śluby, chrzest i błogosławieństwo zmarłym, w skutek czego powstaje pytanie, o ile akta takowe zapisywane być mają w metrykach prowadzonych przez katolickich duszpasterzy, — minister wyznań i oświecenia rozporządził, iż księża katolicy, którym władza rządowa poleciła prowadzenie metryk, w myśl jasnego przepisu rozporządzenia ministeryalnego z 20. lutego 1872 nie są obowiązani wpisywać do metryk przez siebie prowadzonych ślubów udzielonych przez księży starokatolików. Co się tyczy urodzin, chrztu i śmierci starokatolików, powinni takie wypadki wpisywać katolicy duszpasterze do prowadzenia odnośnych metryk w tym okręgu upoważnieni, w którym wypadki takie zaszyły.“

— Prace wstępne około ustanowienia trybunału administracyjnego postępują żwawo naprzód. „Tagespresse“ konstatuje, że komisya, której polecono wypracowanie odnośnego projektu, zajęła się energicznie swoim zadaniem. W ostatnich czasach miała zajęć ta trudność zasadnicza, że minister skarbu domagał się wykluczenia z zakresu działania tego trybunału

spraw dotyczących sporu o podatki i opłaty. Ostatecznie miała zapisać decyzya, że sprawy tego rodzaju przekazane zostaną trybunałowi administracyjnemu dopiero po przeprowadzeniu reformy podatkowej.

Berlin. W długiej przeszło godzinę trwającej mowie przedłożył na posiedzeniu Izby deputowanych z 10. b. m. minister dr. Falk trzy projekta ustaw na polu religijno-politycznym ku wielkiej radości liberalnej prasy niemieckiej. Z tej podajemy tylko niektóre ustępy. Dr. Falk wskazawszy na to, że z powodu wielkiej doniosłości przedłożonych projektów nie nadesłał ich na piśmie do Izby, ale ustnie przedkłada je reprezentacyi kraju, przechodzi następnie do uzasadnienia. „Duchowieństwo katolickie — rzekł minister — stało się zewnętrznie i wewnętrznie zależnem od władz stojących poza granicami monarchii, a które nie mają nic wspólnego z jakąkolwiek w ogóle narodowością. Wewnętrznie stało się zależnem to duchowieństwo od władzy poza krajem przez swe wykształcenie, zewnętrznie przez swe stanowisko. Duchowieństwo to — nie mówię właśnie o najwyższym postawionem — dostaje się na stanowiska, na których najwięcej szkodzić może państwu. Z tej też przyczyny należało zaprowadzić zmiany, zmieniając i zrywając istniejące dotąd ustawy i stosunki. Tego samego nie można powiedzieć o duchowieństwie protestanckim, a jeżeli rząd nie ogranicza się tylko na samem duchowieństwie katolickim, dzieje się to w celu zasadniczego uregulowania stosunków kościelno-państwowych na całe następne lata, a nie dla zaspokojenia chwilowych potrzeb, i dlatego należało i kościół protestancki wziąć pod uwagę. A następnie nie chce rząd brać na siebie pozorów, jakoby wiązał się z kościołem protestanckim celem ucisku kościoła katolickiego. Rząd chce całych środków, i w tym celu wziął pod uwagę doświadczenia innych krajów i zapytał się, skąd to pochodzi, że ustawy dotyczące stosunków kościelno-politycznych były nieraz bez skutku. To właśnie dało powód do zaradzenia złemu przez projekta, które Izbie przedkładał. Zachodzi teraz pytanie, w jakim stoją stosunku projekta te do konstytucyi? Paragrafy pojedyncze przedłożonych projektów zdaje się, że określają bliżej i modyfikują odnośne artykuły konstytucyi, i na to też kładzie rząd główny nacisk. Nie macie panowie przed sobą ustawy, któraby zmieniała konstytucyę, a zwłaszcza jej artykuł 15, a walka parlamentarna o takie ogólne zdanie prowadziłaby tylko znowu do takich samych ogólników. Duchowieństwu ma być przedewszystkiem nadana samodzielność na polu naro-

dowego wykształcenia. Wewnętrzna wolność ma posłużyć do usunięcia zależności. Do tego potrzebną jest gruntowna podstawa wykształcenia duchownych. Nowy projekt żąda dla duchownych ukończenia szkół gimnazjalnych w Niemczech i trzech lat studiów uniwersyteckich. Wykształcenie duchownych katolickich w seminariach duchownych mających zastąpić miejsce uniwersytetu, uważa nowy projekt za dostateczny tam tylko, gdzie je uzna państwo. Wykształcenie seminaryjne ma mieć tylko tam miejsce, gdzie nie masz teologicznego fakultetu przy uniwersytecie. Prócz tego wychodzi rząd z zasady, że duchowny winien zdać przed nim egzamin z ogólnego swego wykształcenia. Bo duchowny bądź co bądź jest nauczycielem ludu, i jako taki posiadać winien ogólne wykształcenie, którego się państwo po nim domaga. Wykształcenie duchownych odnoszące się wyłącznie do ich zawodu, wykształcenie teologiczne nie dotyczy państwa, i te pozostawia rząd przełożonej władzy duchownej. Aby więc duchowni nabrali tego ogólnego wykształcenia, musi mieć państwo nadzór nad seminariami.

Dalej chodziło rządowi o zniesienie owego wychowania całkiem w interesie kościoła, a które rozpoczynało się już od lat najmłodszych i odgraniczało od życia narodowego młode pokolenie. Dla tego nowy projekt zabrania zakładania seminariów dla chłopców i konwiktów i nie dozwala, aby do istniejących już nowych przyjmowano uczniów. Następnie wystąpić musiał rząd przeciw samowoli dotyczącej nieobsadzania przez długi czas probostw i duchownych beneficjów i dla tego ustanawia w swym projekcie czas, w którym te beneficja po zawiązaniu koniecznie obsadzonemi być muszą. Projekt drugi ogranicza samowolę w dyscyplinie kościelnej i zakreśla pewne formy na podstawie których ma się odbywać dyscyplinarne postępowanie zgodnie z kanonicznym prawem i przepisami protestanckiego kościoła. Nowy projekt ogranicza pewne kary, i wyklucza niektóre zupełnie, a o wszystkich nakazuje specjalnie sobie donosić. Tym sposobem zabezpieczy się państwo przeciw uroszczeniom katolickiego kościoła szkodziącym jego rozwojowi i interesom, a duchowieństwo odbierze obok religijnego i narodowe wykształcenie wiążące je z interesami kraju i narodu, do którego należy.“

Londyn. Czytamy w korespondencyi londyńskiej do „Allg. Ztg.“ z d. 13. bm.:

„Wiadomość o przybyciu hr. Szuwałowa, tajnego i poufnego radcy cesarza rosyjskiego do Londynu, mu-

Kronika.

(Wybory uzupełniające) do rady powiatowej w Chrzanowie z grupy właścicieli większych posiadłości odbyły się 7. bm. Wybrańi zostali pp. Michał Teodor Bóbr przełożony obszaru dworskiego w Porębie i Wincenty Zecheuter c. k. sędzia powiatowy w Chrzanowie.

Wybór uzupełniający jednego członka rady powiatowej w Czornikowie z grupy gmin wiejskich odbędzie się 6. lutego br., jednego członka z grupy gmin miejskich 8. lutego br., i wybór jednego członka z grupy większych posiadłości 10. lutego br.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowym, o godzinie i miejscu wyboru zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi.

(Pożary.) W powiecie przemyskim zgorzały: dnia 17. grudnia w Kunkowcach prawdopodobnie wskutek podłożenia ognia zagroda włościńska wartości 756 zł.; dnia 27. grudnia w Bolestraszczykach z niewiadomej przyczyny karczma dworska wartości 180 zł.;

w Sadowej w powiecie bohorodczańskim zgorzała dnia 12. grudnia wskutek niewiadomej przyczyny zagroda włościńska wartości 1000 zł.;

w Szczucinie w powiecie dąbrowskim zgorzał dnia 22. grudnia wskutek nieostrożności dom wartości 600 zł.;

w powiecie rzeszowskim zgorzały: dnia 3. grudnia w Gwoździance wskutek podpalenia zagroda włościńska (niezabezpieczona) wartości 350 zł.; dnia 6. grudnia w Kielnarowej wskutek niewiadomej przyczyny dwie szopy włościńskie ze zbożem wartości 600 zł.; dnia 31. grudnia w Niecholzu wskutek nieostrożności dwie zagrody włościńskie;

w Przedmieściu w powiecie rawskim zgorzały: dnia 26. listopada wskutek niewiadomej przyczyny dwie zagrody włościńskie (niezabezpieczone) wartości 1600 zł.

Wykaz zmarłych osób od 1. do 10. stycznia 1873 w mieście Lwowie. (Ciąg dalszy.)
27 Süßmann Kitz 1. 60 ubogi, na brzęknięcie jelit. 28 Piotr Buduzak 1. 42 więzień, na krwiotok. 29 Karolina Hüter 1. 61 sierota po urzędniku, na wodę w sercu. 30 Eleonora Korzeniowska 1. 35 zarobnica, na zapalenie płuc. 31 Józef Janczyk 1. 50 handlarz obrazami, na rozdemę płuc. 32 Salomea Siarkiewicz 1. 36 zarobnica, na zapalenie kiszki. 33 Eleonora Myczkowska 1. 36 żona kancelisty, na zapalenie moczowe. 34 Józefa Skalińska 1. 33 zarobnica, na suchoty. 35 Łukasz Tłuściak 1. 33 gancarz, na ropienie kości. 36 Franciszek Kabałik 1. 22 dozorca wagonów, przejechany wozem na kolei. 37 Katarzyna Bąkowska 1. 48 żona stróża, na suchoty. 38 Barbara Mayer 1. 79 żona pens. rady finans. na puchlinę. Na udor muzu: 39 Kazimierz Martynowicz 1. 36 bednarz. 40 Cyrla Porter 1. 18 córka tapicera. 41 Marya Mielnik 1. 20 służąca, na cholera. 42 Ignacy Jabłonowski 1. 68 pisarz, na zapalenie płuc. 43 Karol Stroner 1. 33 konduktor na kolei, na gruźlicę. 44 Michalina Kłudko 1. 44 akuszerka, na zapalenie otrzewny. 45 Katarzyna Klein 1. 68 wdowa po obywatelu, na zapalenie kiszki. 46 Lea Gimpel 1. 86 wdowa po faktorze, ze starości. 47 Antonina Romankiewicz 1. 30 służa, na cholera. 48 Marya Zacharska 1. 52 zarobnica, na suchoty. (D. n.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Postanowienia normujące czynność i remunerację inżyniera kultury c. k. Towarzystwa gospod. galic.).

1. Ażeby gospodarzom w obrębie c. k. Towarzystwa gospod. galic. zamieszkałym podać możność zasięgnięcia rady fachowej przy nawiązaniu i csuszaniu łąk, jako też przeprowadzaniu innych robót melioracyjnych za miernym wynagrodzeniem, pszyjęło ces. kr. Towarzystwo gospod. galic. wykształconego w tym zawodzie inżyniera, i założyło biuro melioracyjne.

2. Gospodarze, którzy pomocy inżyniera tego użyć zamierzają — czy to w celu zasięgnięcia jego zdania lub orzeczenia, czy to do zdjęcia planu i ułożenia kosztorysu, czy nakoniec do zakierowania i przeprowadzenia robót odnośnych, mają się zgłosić do Komitetu c. k. Towarzystwa gospod. galic. jak najwcześniej, w ciągu zimy, i przedłożyć równocześnie krótki opis przedmiotu ulepszać się mającego, jako też dokładnie sformułowane życzenie, w jakim kierunku inżynier ma im być pomocnym. Komitet zaś będzie wydawał inżynierowi stosowne polecenia z uwzględnieniem porządku zgłoszeń, położenia lub też ważności przedmiotu o czem interesowane strony w czasie właściwym zawiadomione zostaną.

Bez zezwolenia lub polecenia Komitetu nie wolno inżynierowi przedsiębrać ani wypracowania planów, ani też przeprowadzenia robót jakichkolwiek.

3. Na inżyniera wkłada się obowiązek, aby cały swój czas rozporządzałby usługom Towarzystwa wyłącznie poświęcał. Jego powinnością będzie mianowicie: wypracować w ciągu zimy plany i kosztorysy przyszłych robót melioracyjnych, a oprócz tego załatwiać sprawy w zakres jego fachu wchodzące, jakie mu Komitet wskaże.

Obowiązany on też będzie do odbywania wykładów teoretycznych bądź we Lwowie, bądź przy sposobności Walnych zgromadzeń po Oddziałach — od którego to obowiązku usuwać się nie może.

Inżynier ma zawiadamiać Sekretaryat o każdym miejscu pobytu swego i czynnościach swoich dla należytej ewidencji, — przy końcu każdego roku przedkłada Komitetowi jeneralne sprawozdanie.

4. Inżyniera mianuje Komitet Towarzystwa gosp., i tenże podlega Komitetowi jako swej władzy przełożonej, podobnie jak inni urzędnicy Towarzystwa. Do pomocy dodane mu będzie biuro złożone z stosownej do potrzeby ilości pomocników.

5. Inżynier płatny jest przez Towarzystwo; oprócz tego ma prawo do żądania od stron następujących wynagrodzeń:

a) Za udzielenie zdania za przygotowawcze roboty w polu do wypracowania planu i kosztorysu, niemniej za kierownictwo robót melioracyjnych w ciągu ich prowadzenia, należy się inżynierowi (oprócz kosztów podróży aż na miejsce ob. lit. c.), za każdy na temże miejscu przepędzony dzień honorarium w kwocie 2 zł. w a, tudzież odpowiadanie jego stanowi utrzymanie i wygodne pomieszczenie wraz z obsługą, o które dotycząca strona postarać się ma.

Jeśliby zaś strona nie była w możności obowiązku temu zadość uczynić, natenczas płaci mu tytułem utrzymania 1 zł. 50 ct., tytułem kosztów pomieszczenia 1 zł., a za obsługę 50 ct. na dobę.

Pomocnikowi przy wykonywaniu robót należy się dyeta w kwocie 1 zł. dziennie i pomieszczenie, lub gdyby pomieszczenia nie otrzymał, relutum w kwocie 50 ct.

b) Za sporządzenie planu melioracyjnego wraz z odpowiednim kosztorysem, pobiera inżynier, jeżeli robota nie przewyższa 5ciu morgów, po 2 złr. od morga; przy robotach o większej przestrzeni płaci się za pierwszych 5 morgów również po 2 złr., za następne zaś morgi ustanawia się następująca taryfa:

od 6go do 10ciu morgów włącznie	—	po 60 ct. od morga
" 11go " 20stu " " "	" 50 " "	" "
" 21go " 50ciu " " "	" 40 " "	" "
" 51go morga powyżej	" 30 " "	" "

c) Koszta podróży tam i napowrót obliczają się w sposób następujący: do najbliższej stacji kolejowej lub szybkozwozowej, należytość zwykła kolejowa lub pocztowa na kolejach (bilet II. klasy dla inżyniera — a dla pomocnika bilet III. klasy); od tego punktu zaś aż na miejsce winna strona dostarczyć podwodę własną, albo się z inżynierem umówić.

Za każdy też w ciągu podróży przepędzony dzień liczy sobie inżynier 2 złr. dyet, a pomocnik 1 złr.

Potrzebnych na miejscu podwód dostarczyć ma każdym razem właściciel gruntu.

d) Jeżeli przedmiot melioracji należy do kilku właścicieli, nastąpi repartycja kosztów (lit. a, b, c) między właścicielami na podstawie ilości morgów.

Jeżeli zaś kilka przedmiotów melioracji tak jest położonych, że inżynier może zarządzone roboty razem doglądać, nastąpi na podstawie ilości morgów repartycja kosztów podróży i dyet; wynagrodzenie jednak za sporządzenie planu, obliczane będzie dla każdego odrębnego przedmiotu z osobna według taryfy (lit. b.)

6. Na pokrycie kosztów wnoszą strona do kasy Towarzystwa (z góry) sposobem zaliczkowym zadatki, których wysokość Komitet od wypadku oznacza — i winny je uzupełnić na każde wezwanie Komitetu; Komitet zaś nie omieszkaj w swoim czasie złożyć szczegółowe i dowodami opatrzone rachunki.

Przypadające inżynierowi i pomocnikowi diety wyplacane być mają na miejscu.

7. Inżynier jest odpowiedzialny w obec stron za odpowiednie wykonanie robót, — a strona widząc się spowodowaną do korzystania z prawa tego, może się odnieść do Komitetu z żądaniem pośrednictwa.

Komitet wszakże nie bierze na siebie w obec stron żadnej odpowiedzialności.

Z Rady Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic. Lwów dnia 21. grudnia 1872 r.

Prezes: Smarzewski. Sekretarz: J. Grellinger-Grelliński.

W roku 1873 odbędzie się w Londynie trzecia z rzędu międzynarodowa częściowa wystawa, która 1go maja otwartą, a w październiku zamkniętą zostanie.

Wystawa ta obejmuje oprócz sztuki wszelkiego rodzaju, przemysłu artystycznego i nowych umiejętności wynalazków, także wyroby z jedwabiu i aksamitu, stal i stalowe wyroby, instrumenta chirurgiczne powozy (z wyjątkiem wagonów kolejowych), naczynia do picia z wszelkiego rodzaju materiałów, tabakierki i przyrządy do palenia tytoniu, środki do pożywienia (tak produkta surowe jak i fabrykata a więc zboże, wyroby mączne, sól, wino, piwo, likwory i t. p.), tytoń i wyroby tytoniowe, nakoniec wyroby sztuki kucharskiej.

Samo przyjęcie przedmiotu na wystawę jest wyszczególnieniem i potwierdzone zostanie wystawcy wydaniem dyplomu.

Wystawcy nie ponoszą innych kosztów oprócz kosztów transportu.

Chcący brać udział w tej wystawie, zgłosić się winni najdalej do końca stycznia 1873 w wiedeńskiej

siała, jak to się samo przez się rozumie, zrobić wielkie wrażenie w stolicy Wielkiej Brytanii. Wobec tego faktu, że hr Szwałów nie tracąc czasu w Londynie, udał się do Walmer Castle do ministra spraw zagranicznych lorda Granville, nikt od pierwszej chwili nie wątpił, iż przybył on w misji dyplomatycznej dotyczącej spraw środkowej Azji. Dzienniki londyńskie wszystkich stronnictw rozpięły się szeroko i głęboko o tej kwestyi a wszystkie z podziwienia godną jednogłównością na temat: „Anglia powinna w tej sprawie zająć jasne i stanowcze stanowisko.“ Dowodzą one dalej, iż Anglia nie powinna zapuszczać się w żadne kompromisy z Rosją, gdyż to przyczyniłoby się do podkopania jej wpływu i znaczenia u ludów azyatyckich lecz powinna otwarcie powiedzieć, że zabory rosyjskie mogą tylko do pewnej ściśle oznaczonej dochodzić granicy, po za którą miałyby Rosya już do czynienia z armią angielską „Nie chcemy z Rosją ani żadnym innym mocarstwem wywoływać wojny — pisze „Daily Telegraph“ — lecz nie zezwolimy na zmniejszenie naszego wpływu i znaczenia, jakie mamy od niepamiętnych czasów w środkowej Azji.“

Paryż. Korespondent paryski do „Köln. Ztg.“ pisze pod d. 11. bm.: Można było przewidzieć, iż ze zgonem cesarza Napoleona III. opinia publiczna będzie się przez pewien czas zajmować przede wszystkim przyszłością kraju. Dzienniki bonapartystowskie oświadczają jednomyślnie, iż „idea cesarstwa“ nie poszła do grobu wraz ze zwłokami swego przedstawiciela. Na to odpowiada organ prezydenta republiki: „Był czas, w którym mógł cesarz mniemać, w którym stronnicy jego byli przekonani, że losy Francyi związane są z losami cesarstwa, a to nietylko w czasach tryumfu lecz także w czasach niedoli. Zdawało się, iż po Sedanie, wszystko się do tej samej przepaści chyli: cesarz, cesarstwo, Francya. Lecz cóż widzimy? Cesarstwo znikło, cesarz był w niewoli i na wygnaniu a Francya powstała i rozwija się. Śmierć tego, który Francją rządził przez lat dwadzieścia, wywarła na jej obywatelach głębokie wrażenie; inaczej być nie może i być nie mogło; lecz z drugiej strony wszyscy zachowują się spokojnie; przyjaciele żałują zmarłego, ogół uznaje, iż znika żywa pamiątka a pozostaje wiara w przyszłość.“

— Rouherowi, jako przewodcy stronnictwa cesarskiego we Francyi, złożyło pierwszego dnia po śmierci cesarza Napoleona III. 600 osób wizyty kondolencyjne. Królowa Izabela i włoski pełnomocnik Nigra wysłali telegramy do cesarzowej. „Bien public“ donosi: Marszałek Mac-Mahon i pewna liczba jenerałów otrzymali urlop, aby się udać na pogrzeb cesarza Napoleona. Łatwo zrozumieć, że podania o urlop otwarcie zrobione, załatwione zostały bez trudności.“

— W sferach bonapartystowskich słyhać, że cesarzowa Eugenia zaraz po pogrzebie cesarza zbierze przyjaciół swych przybyłych do Anglii i obwoła syna swego jako Napoleona IV.; za zezwoleniem zaś Rcuhera ogłosili deputowani ciała prawodawczego Dugue de la Fonconnerie i Cassagnac w dzienniku, „L'Ordre“ pewien rodzaj manifestu stronnictwa, który rozesłano po wszystkich gminach Francyi. Manifest ten wyraża niezachwianą nadzieję powrotu cesarstwa. — Książę Aumale rozpoczął rokowania z bonapartystami, aby część zwolenników cesarza pozyskać dla sprawy orleańskiej.

Zgromadzenie narodowe francuskie zajmuje się obecnie wnioskiem ks. Broglie o przywróceniu naczelnej rady wychowania publicznego. Wniosek ten wywołał dyskusję zasadniczą między obrońcami wpływu religijnego na wychowanie a przeciwnikami. Vacherot, zwolennik nowoczesnej szkoły filozoficznej i jeden z liberalnych pisarzy, miał przy tej sposobności mowę o cywilizacyjnym wpływie religii i o niepodobieństwie oparcia moralności na doktrynach socyalnych a nie na religii. Poprawka Paskala Duprat, wymierzona na zwalenie wniosku Broglie, upadła.

Po przyjęciu przez Corcelles posady posła francuskiego w Rzymie, zajście między Bourgoing a Fournier na teraz straciło znaczenie polityczne; wszelako, aby nie ponowiło się między owym posłem a Fournierem, rząd francuski naznaczył atrybucye pierwszego z nich. Według doniesień otrzymanych z Rymu, Corcelles postawił takie warunki przyjęcia poselstwa: 1) Nie będzie zrobiony żaden krok taki, któryby wywołał niezadowolenie w Watykanie i uczynił fałszywym osobiste stanowisko posła; 2) Poseł przy stolicy św. zawiaduje majątkiem zakładów kościelnych francuskich w Rzymie, a poseł francuski przy rządzie włoskim nie ma prawa mieszać się w tę sprawę. Bar. Michels przywiózł do Rzymu te zapewnienia, po odczytaniu których Corcelles przyjął nominacye.

Wypłata 7go miliarda kontrybucyi francuskiej rozpocznie się 3go lutego. Spłaconych będzie 200 milionów w Strassburgu, do czego już czynią przygotowania.

(106 1-3) **K u n d m a n n u n g.**

Nr. 4601. Das l. f. Bezirksgericht Kenty gibt kund, daß die vom Tschner l. f. Kreisgerichte unterm 4. October 1872 Z. 7984 zur Befriedigung der Forderung des Hrn. A. Pfister pto. 267 Zlfr. pr. Ent. f. R. G. bewilligte exequutive Feilbietung der den Eheleuten Johann und Marie Jura gehörigen, feinen Tabularföper bildenden executiv pfandweise beschriebenen und unterm 26. Juni 1872 executiv geschätzten Realität CNr. 71 in Bujaków mit Grundstüd Nr. top. 341 357, 343-359, 344-360, 345-361, 340-356 pr. 2 Soch 1270 1/2 D. Kl. des alten und 3 Soch 351 des neuen Katasters hiergerichts in drei Terminen, das ist: am 3. März 1873, am 4. April 1873 und am 5. Mai 1873, jedesmal um neun Uhr Vormittags abgehalten werden wird. Den Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 766 fl. 20 fr. 5st. W. Jeder Kaufstüchtige hat vor der Feilbietung zu Händen der Licitations-Commission ein Badium von 10 Pct. des Ausrufspreises im Betrage pr. 77 fl. 5st. W. im Baaren in österr. Währung oder in Staatsschuldverschreibungen oder den Pfandbriefen der galizischen Boden-Creditanstalt nach dem letzten aus der Gazeta Lwowska ersichtlichen Wiener Tagescurse zu erlegen. Der Ausweis der Steuern kann beim Steueramte in Biala, das Schätzungprotokoll und die Feilbietungsbedingungen hiergerichts eingesehen werden. Die befaßten Gläubigern werden zu eigenen Händen, die unbekanntes hingegen, dann jene, welche dieser Feilbietungsbescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden würde, oder welche später an die Gewähr gelangen sollten, zu Händen des Curators Hrn. Alexander Ostrowski in Kenty mit Substitution des Johann Hankus in Bujaków und durch das Edict verständigt.

Kenty, am 11. November 1872.

(107 1-3) **E d y k t.**

Nr. 10864. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Przemyślu skutek prośby Froim Schneider de praes. 17 września 1872 l. 10864 wzywa się niniejszym nieznanego posiadacza zagubionego wexlu z daty Przemyśl dnia 6 września 1872 za cztery dni od dnia daty płatnego na 189 zł. opiewającego na własną ordre Froim Schneider wystawionego i przez L. Schwarzhala do zapłaty w Przemyślu przyjętego, ażeby takowy do dnia 45 od trzeciego umieszczenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej temu sądowi tem pewnie przedłożył ileż w razie przeciwnym takowy amortyzowany zostanie.

Przemyśl, dnia 18. grudnia 1872.

(108) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 320. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru firm spółkowych przy firmie „Galicyjski Zakład kredytowy ziemski (Galizische Boden-Credit-Anstalt)“ iż „galicyjski Zakład kredytowy ziemski w Krakowie urządził filię w Tarnowie pod firmą „Filia tarnowska gal. Zakładu kredytowego ziemskiego (Filiale der galiz. Boden-Credit-Anstalt)“ którą to firmę albo stampilią tłustą wycisnęła lub przez kogokolwiek bądź napisaną podpisywać będą dyrektorowi filii p. Dr. Karol Kaczkowski adw. krajowy w Tarnowie i p. Stanisław Żaba w Tarnowie, oraz że do zakresu działania filii tarnowskiej należy prowadzenie następujących interesów określonych w §. 5 statutów Zakładu.

1. Przyjmowanie zgłoszeń o pożyczki hipoteczne przedsięwzięcie wszystkich według „instrukcyi Zakładu dla zaciągających pożyczki“ potrzebnych kroków a mianowicie przedsięwzięcie oszacowania realności na hipotekę ofiarowanych i przedstawienie dotyczących podań Zakładowi centralnemu z wnioskiem co do wysokości udzielić się mającej pożyczki lub szczególnych warunków formularzem skryptu dłużnego nie objętych.

2. Eskontowanie i dawanie zaliczeń na listy zastawne i obligacje galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego.

3. Przyjmowanie pieniędzy na książeczki wkładowe zatwierdzone reskryptem Wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 16 września 1872 l. 12674 wreszcie że czas trwania filii „tarnowskiej“ jest nieograniczony.

Kraków, dnia 7. stycznia 1873.

(109 1-3) **E d y k t.**

Nr. 4038. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie ogłasza niniejszym że na wydobycie wywalczonej przez Herschla Majerana przeciw Mikołajowi Skiba sumy 150 zł. w. a. z procentem 10 zł. w. a. miesięcznym od dnia 9 marca 1869 kosztów sporu i egzekucyi w kwocie 4 zł. 87 ct. i 2 zł. 12 ct. a. w. 3 zł. 42 ct. 6 zł. 18 ct. 9 zł. 16 ct. w. a. i kosztów obecnego podania w kwocie 5 zł. 32 ct. w. a. odbędzie się przymusowa licytacja realności dłużnika nr. k. 3/45 w Borchowie położonej ciała tabularnego niestanowiącej a to dnia 21 lutego 21 marca i 25 kwietnia 1873 każdą razą o 10 godz. rano w c. k. sądzie powiatowym w Lubaczowie na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową (950 zł. w. a.) lub powyżej takowej, na trzecim terminie i poniżej tej ceny.

Co do reszty warunków licytacji i aktów zastawniczego opisanie i oszacowanie tego gospodarstwa odeśła się strony do tutejszej registratury.

C. k. sąd powiatowy.

Lubaczów, dnia 8. listopada 1872.

(110 1-3) **E d y k t.**

Nr. 111. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza że w skutek prośby dyrekcji c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie 191 zł. 84 kr. w. a. z odsetkami po 120/0 od 20 lutego 1871 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi tudzież dalszemi 50/0 odsetkami o kwoty w należywym czasie nieuiszczonej nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 8 zł. 52 kr. już poprzednio przysądzonych i terazniej-

szych w kwocie 6 zł. 11 kr. publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 41 w Białokiernicy położonej Pańka Biłana własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisu z 28 października 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w 3 terminach 17 lutego, 17 marca i 24 kwietnia 1873 każdą razą w tut. c. k. sądzie o godz. 10 rano pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie.

1. Jako cenę wywołania stanowi się sumę 900 zł.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 z sumy wywołania t. j. kwotę 90 zł.

Resztę warunków niemniej protokół opisanie tej realności przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Podhajce, 11. stycznia 1873.

(111 1-3) **K o n k u r s.**

L. 885.. Posada pocztmistrza w Łupkowie za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. Dotacja roczna 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. odwołalny dodatek 10 zł. miesięcznie i za utrzymywanie dziennie dwa a względnie czterorazowych jazd posłańczych do dworca Łupkowskiego wynagrodzenie roczne stosowne do urody.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

Posada pocztmistrza w Czarnej za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł., dotacja roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznych 350 zł. za utrzymywanie jazd posłańczych do dworca kolejowego tamże

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

Posada pocztmistrza przy nowo utworzyć się mającym urzędzie pocztowym w Chodaczkwie wielkim w starostwie Tarnopolskim za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 200 zł. Dotacja roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

C. k. galic. dyrekcja poczt.

Lwów, dnia 10. stycznia 1873.

C o n k u r s.

Nr. 885. Postmeisterstelle in Łupków gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. — Zahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl., eine wiederufliche Beihilfe monatlich 10 fl. und ein zu vereinbarendes Pauschale für die tägliche zweimaligen eventuell viermaligen Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofe.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der l. f. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Czarna gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. Zahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein Botenpauschale von 350 fl. für die Unterhaltung der Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofe.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der l. f. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Chodaczkwie wielki Bezirkshauptmannschaft Tarnopol gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. Zahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der l. f. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der l. f. Post-Direction.

Lemberg, am 10. Jänner 1873.

(112 1-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 813. Pocztową należytość jezdnią za jednego konia i dwie mile ustanowiono na czas od 1. stycznia do końca marca 1873 w dawnych obwodach, jak następuje:

a) w Sanockim i Wadowickim na	1 złr. 41 ct.
b) w Sandeckim na	1 " 36 "
c) w Czortkowskim, Żółkiewskim, Rzeszowskim, Tarnowskim i Krakowskim na	1 " 33 "
d) w Lwowskim, Stryjskim, Brzeżańskim, Samborskim, Tarnopolskim, Złoczowskim i Przemyskim na	1 " 29 "
e) Stanisławowskim i Kołomyjskim na	1 " 24 "

Należytość za powóz i smarowanie i poczesne poczytliwa zostaje niezmienione.

Z c. k. krajowej dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 10. stycznia 1873.

K u n d m a n n u n g.

Nr. 813. Das Poststrittgeld für ein Pferd und eine einfache Post wurde vom 1ten Jänner bis Ende März l. J. wie folgt festgesetzt:

a) in dem bestandenen Sanoker und Wadowicer Kreise mit	1 fl 41 fr.
b) im vormaligen Sandecker Kreise	1 " 36 "
c) in den vormaligen Kreisen: Czortków, Żółkiew, Rzeszów, Tarnów und Krakau	1 " 33 "
d) in den vormaligen Kreisen: Lemberg, Stryj, Brzezan, Sambor, Tarnopol, Złoczów, und Przemyśl	1 " 29 "
e) im bestandenen Stanislawer und Kołomyer Kreise	1 " 24 "

Das Wagen-, Trinf- und Schmirgelgeld bleiben unverändert.

Von der l. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 10. Jänner 1873.

(113 1-3) **E d y k t.**

Nr. 6715. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie uwiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana Podolańskiego, Katarzyny Podolańskiej, Grzegorza Kaspruka, Wawrzyńca Fortuńskiego, Józefa z Kaspruków Fortuńskiej, Leona Ka-

spruka i Piotra Kaspruka lub w razie śmierci tychże ich spadkobierców, że uchwałą z dnia 11 września 1872 l. 6715 na prośbę Tekli Zwarycz wydano urzędowi ksiąg gruntowych miasta Złoczowa polecenie, by proszącą za właścicielkę połowy realności w Złoczowie na Szlakach pod l. 308 położonej dotąd Jana i Katarzyny Podolańskich własnej zainstabulowała i że ta uchwała równocześnie ustanowionemu kuratorowi Dr. Mijakowskiemu doręczoną została

Złoczów, dnia 11. września 1872.

(114 1-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 3048. C. k. sąd powiatowy w Skawinie podaje niniejszym do wiadomości, że Antoni Kapusta włościanin z Kopanki uchwałą c. k. sądu krajowego krakowskiego dnia 18 listopada 1872 do l. 17874 za obłąkanego uznany i temuż za kuratora Michał Kotula ze Sidziny nadany został.

C. k. sąd powiatowy.

Skawina, dnia 14. grudnia 1872.

(115 1-3) **E d y k t.**

L. 24509. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Natana Grajowera z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu w dniu 5. grudnia 1872 do l. 24509 p. Izrael Gleitzmann wniósł pozew o eliminowanie sum wekslowych 350 zł. i 200 zł. w tabeli płatniczej z 5go października 1871 l. 10480 na rzecz pozwanego umieszczonych, tudzież o wymazanie takowych z dwóch trzecich części ceny kupna za hipotekowanej, w załatwieniu którego wyznaczono termin audyencyonalny podług przepisów o postępowaniu sądowym ustnem w dn. 19. lutego 1873 o godzinie 10 zrana odbyć się mający.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Natana Grajowera nie jest wiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego ustanowił na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adwokata p. Dra Jakubowskiego ze substytucją p. adw. Dr. Wilkosza kuratorem, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 31. grudnia 1872.

(116 1-3) **E d y k t.**

Nr. 2493. C. k. sąd powiatowy w Zmigrodzie podaje do powszechnej wiadomości, iż upoważnił c. k. notaryusza p. Floryana Minkusiewicza z Dukli do sporządzenia wszelkich aktów spadkowych, sądowego orzeczenia nie wymagających, a wedle jurysdykcyjnych norm kompetencyi tut. sądu podlegających, w okręgu powiatu Zmigrodzkiego.

C. k. sąd powiatowy.

Zmigrod, dnia 14. grudnia 1872.

(117) **S p r o s t o w a n i e.**

Nr. 39. Zaszła w tutejszo sądowym edykcie z dnia 16 grudnia 1872 l. 4298 umieszczonym w nr. 302 z roku 1872 i 1 2 z b. r. „Gazety Lwowskiej“ pomyłkę w nazwisku pozwanej prostuje się w ten sposób, iż takowa nie „Feškowa“ lecz Maryanna „Fukowa“ nazywa się.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jasło, dnia 9 stycznia 1873.

(118 1-3) **K o n k u r s.**

Nr. 47. Przy c. k. Dyrekcji policji we Lwowie jest do obsadzenia posada dozorczy arezantów policyjnych z płacą roczną 260 zł. z wolnem mieszkaniem w zabudowaniu arezantów policyjnych lub dodatkiem na mieszkanie w kwocie rocznych 30 zł. i ubiorem służbowym w naturze.

Ubiegający się o tę posadę która w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 D. u. p. nr. 60 zastrzeżoną jest dla podoficerów wysłużonych, mają wnieść podania swe ułożone w myśl tut. konkursu z dnia 30 września 1872 l. 1143 pr. ogłoszonego w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej nr. 230 ex 1872 jeżeli nie znajdują się w stosunku służbowym bezpośrednio, zaś w stosunku służbowym znajdujący się za pośrednictwem swej przełożonej komendy wojskowej lub swego przełożonego urzędu do c. k. Dyrekcji policji po dzień 20 luty b. r.

We Lwowie, 12 stycznia 1873,

(120 1-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 6. Lista adwokatów którzy w okręgu c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego już w ubiegłym roku praktykę wykonywali i obecnie wykonują:

Dr. Melchor Axelrad w Tarnopolu.
Dr. Maxymilian Brodacki w Zaleszczykach.
Dr. Antoni Czaczkowski w Czortkowie.
Dr. Antoni Delinowski w Tarnopolu.
Dr. Alexander Frühling "
Dr. Leon Koźmiński "
Dr. Włodzimierz Luczakowski "
Dr. Jonasz Mantel "
Dr. Marek Markstein "
Dr. Henryk Max "
Dr. Rajmund Schmidt "
Dr. Emil Sternklar "
Dr. Józef Weisstein "
Dr. Antoni Zakrzewski w Zaleszczykach.
Dr. Klemens Zywicki w Tarnopolu.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Tarnopol, dnia 10. stycznia 1873.

(76 2—3) **Edykt.**

Nr. 5420. C. k. sąd powiatowy w Lutowiskach ustanawia w skutek pozwu z dnia 30 grudnia 1872 l. 5420 Marcellego i Ksawery Wisłackich przeciw z pobytu niewiadomemu Wilhelmowi Fausak o rozwiązanie kontraktu dzierżawnego z dnia 18 czerwca 1870 względem dzierżawy niektórych przedmiotów i praw w dobrach Stuposiany dolne i górne i Bereski i zapłacenie kwot 200 zł. 200 zł. 500 zł. 500 zł. 500 zł. 500 zł. w. a. c. s. c. pozwanemu kuratora w osobie p. Szyi Segla.

O czym się pozwanego niniejszym edyktem zawiadamia z tem że do sumarycznej rozprawy termin na dzień 4 lutego 1873 wyznaczony został i tegoż się wzywa ażeby na powyższym terminie albo sam stanął, albo ustanowionemu kuratorowi, któremu powyższy pozew się doręcza potrzebną informację do obrony udzielił lub innego zastępcę obrał i tut. sądowi wymienił, gdyż inaczej wynikię z zaniedbania skutki sobie przysądzić będąc musi.

Lutowiska, dnia 1. stycznia 1873.

(81 2—3) **Edykt.**

Nr. 56807. C. k. lwowski sąd krajowy czyni niniejszym edyktem p. Józefowi Pometowi wiadomo, że w załatwieniu prośby Hieronima Przeciszewskiego uchwałą z dnia 18 listopada 1871 l. 60537 na podstawie wekslu z daty Kraków 30 czerwca 1870 prenotacja obowiązku Józefa Pometa zapłacenia sumy wekslowej 600 zł. w. a. w stanie biernym dóbr Skorodno na rzecz Hieronima Przeciszewskiego dozwoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu pana Józefa Pometa a w razie śmierci spadkobierców jest nie wiadome przeto c. k. sąd krajowy dla niego tutejszego adwokata Dr. Sermaka ze zastępstwem przez adw. Dr. Popiela kuratorem ustanowił i temuż powyższą uchwałę tabularną doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. listopada 1872.

(83 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3653. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Józefa Birnbauma od małżonków Wawrzyńca i Antoniny Stelmachów w kwoty 300 zł. zpn. w dniu 21 lutego 1873 w dniu 24 marca 1873 i w dniu 25 kwietnia 1873 zawsze o godz. 10 rano w sądzie tutejszym odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności nr. k. 158 w Wieliczce położonej małżonków Wawrzyńca i Antoniny Stelmachów własnej a to pod warunkami w sądzie tut. każdego czasu do przejrzenia zachowanymi tudzież że dla masy spadkowej Franciszka Kritsche i wszystkich tych wierzycieli którzyby uchwała pozwalająca licytację z jakiej bądź przyczyny doręczoną być nie mogła lub którzyby po oszacowaniu w księgę hipoteczną tej realności weszli kuratorem p. Ferdynanda Bittmar obywatela z Wieliczki ustanawia się.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 11. listopada 1872.

(84 2—3) **Edikt.**

Nr. 12968. Von Seite des k. k. Kreisgerichtes in Przemyśl wird hiemit bekannt gegeben, daß in eublicher Erledigung des Gesuches z. Z. 5861 die mit dem Bescheide des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 27ten September 1870 z. 54170 zur Befriedigung der Darlehensforderung der privilegierten österr. Nationalbank pr. 2838 fl. 38 kr. öst. Währ. sammt 6Pct. Interessen vom 29. Juli 1869, dann der vom Verfallstage bis zum Zahlungstage berechneten 6Pct. Verzugszinsen und dem bereits erwachsenen Kostenbetrage von 14 fl. 71 kr. österr. Währ., dann der auf 47 fl. 78 kr. österr. Währ. bestimmten, so wie der weiters noch aufzulaufenden erweislichen Gerichts- und Executionskosten bewilligten executiven Feilbietung der laut Libr. Dom. 307 pag. 430 n. 30 haer. dem Herrn Carl Kozakiewicz gehörigen im bestandenem Przemysler Kreise gelegenen Güter Ciemiernowice nebst dem Grundstücke Odebranka und zwar in zwei Terminen ausgeschrieben wird, welche executiv Feilbietung am 3. Februar 1873 und am 3. März 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter den mit dem hiergerichtlichen Bescheide vom 8ten März 1871 z. 9674 genehmigten und in dem Amtsblatte der Lemberger Zeitung vom 8., 9. und 12. Mai 1871 Nr. 105, 106 und 109 veröffentlichten Feilbietungsbedingungen vorgenommen werden, und im Falle diese Güter weder am ersten noch am zweiten Feilbietungstermine um den Ausrufspreis verkauft werden sollten, zur Einvernehmung der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen die Tagladung auf den 3ten März 1873 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt wird, bei welcher die Richtererscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden betretend angesehen werden. Davon werden die priv. österr. Nationalbank, Herr Carl Kozakiewicz, ferner die Hypothekengläubiger, k. k. Finanzprocuratur im Namen der priv. Forderungen wie auch im Namen des Minoriten respectiv Franciskaner-Convents in Przemyśl, der Pfarre in Zamiechów der Kirche in Kišenice und des Grundlastungs- und Gebührensfontes, der galizisch-ständischen Creditverein, das Witwen- und Weiseninstitut der gr. kath. Erzdiozese St. Georg in Lemberg, Hr. Othias Losch, Feivel Poturak, Mathias Grass, Efreim Altmann, Johann Czerwiński, Jacob Borecki, Jacob Nadel, Wladimir Johann Marian 3 Namen Michlik und Josef Nathansohn, Fr. Klara Czerwińska, Sofia Nazarewicz, Marie Grabczewska, Jente Ludmerer, Beile Mittelmann, Chane Huber, zu eigenen Händen, dann Hr. Vincenz Lenkiewicz und Fr. Conrad Michlik und alle jene Gläubiger und Partbeien, welche nach Ausfertigung des Tabularextractes, d. i. 15. Mai 1872 dingliche Rechte auf die zu verkaufenden Güter erwirten würden, oder welchen die Vertändigung von der Feilbietung und die weiteren Bescheide in dieser Angelegenheit aus was immer für einer Ursache

entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, zu Händen des in der Person des Herrn Advocaten Dr. Reger mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Skalkowski bestellten Curators verständigt.

Przemyśl, am 18. December 1872

(85 2—3) **Edykt.**

Nr. 16802. Zmarła na dniu 22. września 1872 w Bajkowcach ś p. Józefa Szeliska zapisała w testamentie z dnia 18 sierpnia 1872 p. Erazmowi Szeliskiemu legat rocznie po 400 zł. a. w. tudzież jednorazowy datek w kwocie 200 zł. w. a. zaraz po jej śmierci wypłacić się mający.

Ponieważ miejsce pobytu p. Erazma Szeliskiego jest nie wiadome przeto zawiadamia się go o tym legacie niniejszym edyktem z tym dodatkiem, że w celu zawarowania praw jego z tego legatu ustanawia się dla niego równocześnie kuratora w osobie tutejszego adw. p. Dr. Łuczakowskiego.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 31. grudnia 1872.

(86 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 33373. C. k. notaryusz Tadeusz Zagajewski na własną swą prośbę reskryptem c. k. ministerstwa Sprawliwosci z dnia 14 maja 1872 l. 4512 z Brodów do Lwowa przeniesiony, ma d 13 stycznia 1873 urządowanie swe w Brodach zamknąć, a dnia 14 stycznia 1873 takowe we Lwowie rozpocząć.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 30. grudnia 1872.

(92 2—3) **Edykt.**

L. 12758 C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do wiadomości, iż w skutek prośby Sary Spitz z dnia 2go listopada 1872 l. 12758 intabulację wykreślenia prawa zastawu dla wierzytelności 1000 zł. polsk. wedle Dom. II. pag 288 n. 12 on w stanie biernym realności l. 22 w Przemyślu na rzecz p. Antoniny Przonowiczówny intabulowanego, ze stanu biernego rzeczony realności uchwałą z dnia dzisiejszego rzeczona intabulacja wykreślenia pozwoloną została.

Gdy miejsce pobytu Antoniny Przonowiczówny, a w razie jej śmierci spadkobierców teżo sądowi nie jest wiadomem, więc doręcza się niniejszą uchwałę ustanowionemu dla niej lub jej nieznajomym spadkobierców kuratorowi ad actum adw. Drowi. Illasiewiczowi z zastępstwem adw. Dra. Zezulki i zawiadamia się o tem Antoninę Przonowiczównę lub jej spadkobierców przez edykta.

Przemyśl, dnia 20. listopada 1872.

(93 2—3) **Edykt.**

Nr. 12759. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem w skutek prośby Sary Spitz z dnia 2 listopada 1872 l. 12759 o intabulację wykreślenia prawa zastawu dla wierzytelności 250 zł. w. a. w stanie biernym realności l. k. 22 w Przemyślu wedle Dom. II. p. 288 n. 13 on. na rzecz Marcina Kulińskiego intabulowanego z stanu biernego rzeczony realności t. s. uchwałą z 20 listopada 1872 to wykreślenie dozwolone zostało.

Gdy miejsce pobytu Marcina Kulińskiego a w razie tegoż śmierci jego spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych sądowi nie jest znanem więc doręcza się powyższą uchwałę ustanowionemu dla Marcina Kulińskiego lub jego niewiadomych spadkobierców kuratorowi ad actum adw. Dr. Illasiewiczowi z zastępstwem adw. Dr. Zezulki i zawiadamia się o tem nieobecnemu Marcina Kulińskiego lub jego spadkobierców przez edykta.

Przemyśl, dnia 20. listopada 1872.

(97 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 115. R. s. k. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę dyrektora c. k. wyższej szkoły realnej we Lwowie z roczną płacą 800 zł. w. a. tudzież z prawem pobierania dodatku dyrektorskiego w kwocie 300 zł. w. a., dodatku lokalnego w kwocie 150 zł., dodatku na mieszkanie 350 zł., i dodatków kwinkwenalnych.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe dokumenty służbowymi zaopatrzone podania wprost do Rady szkolnej krajowej, lub jeśli są w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy najdalej do 15 lutego 1873 roku.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 8. stycznia 1873

(99 2—3) **Edykt.**

Nr. 14341. C. k. Samborski sąd obwodowy zawiadamia niniejszym z miejsca pobytu niewiadomych Mikołaja Miszkiewiczza syna, Julianę Miszkiewiczównę i Honoratę z Dorozów Szajnogowę że uchwałę z 19 listopada 1871 l. 14341 na zaintabulowania księdza Jana Chłopeckiego za właściciela gruntów na „obszarach“ i ogrodzie w Samborze niegdyś ś. p. Józefa Miszkiewiczza własnych, zezwolił i uchwałę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. Dr. Budzynowskiemu doręczył.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 19. listopada 1872.

(100 2—3) **Edykt.**

L. 789. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Antoniego Styraka w ilości 126 zł. 42 kr. w. a. z wyroku c. k. sądu powiatowego w Leżajsku, z dnia 20. czerwca 1856 do l. 1650 wypływającej, odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż gruntu pod Nr. k. 255 w Dębnie położonego, własność sukcesora Danila Walani stanowiącego, składającego się z trzech zagonów ciągnących, w trzech terminach, a to: dnia 31. stycznia 1873, 14. lutego 1873 i 21. marca 1873, każdą

razą o godzinie 10tej przed południem z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na terminie trzecim także i niżej ceny wywołania sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 140 złr. w. a., niżej której grunt ten przy powyższych terminach sprzedany nie będzie, 10proc. wadyum ma być do rąk komisji licytacyjnej złożonem.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i oszacowania tegoż gruntu mogą być każdego czasu tu w sądzie przejrzone

Z c. k. sądu powiatowego.
Leżajsk, dnia 18. września 1872.

(101 2—3) **Edykt.**

Nr. 3245. C. k. sąd powiatowy Kęcki podaje do publicznej wiadomości iż celem zaspokojenia pretensyi Anny Piątkowej w kwocie 63 zł. w. a. z procentem po 60/0 od 1 września 1870 i kosztami wykonanymi w kwocie 7 zł. 12 kr., 9 zł. 47 kr., 7 zł. 12 kr. i 2 zł. 71 kr. w. a. tudzież kosztów niniejszych wykonanych w kwocie 8 zł. 66 kr. w. a. dozwala się egzekucyjnej sprzedaży publicznej gruntów należących do połowy realności pod nr. 33 w Bielanych położonej, ciała tabularnego niestanowiącej a masy Jana Horuka własnych opisanych zastawniczo protokołem z dnia 23 maja 1871 l. 1978 oznaczonych w drodze egzekucyjnej protokołem z dnia 6 kwietnia 1872 l. 1600 którą to licytację w trzech terminach t. j. dnia 24 lutego, dnia 24 marca i dnia 21 kwietnia 1873 każdą razą o godzinie 9 z rana w gmachu c. k. sądu powiatowego w Kętach odbywać się będzie. Cena wypadła ma stanowić cenę szacunkową w kwocie 1266 zł. 60. kr. w. a.

Każdy chęć licytowania mający ma złożyć przed licytacją do rąk komisji sądowej tytułem wadyum kwotę 127 zł. w. a. w gotówce lub w publicznych obligacjach długu państwa, obligacjach indemnizacyjnych lub listach zastawnych tow. kredytowych ziemskiego galicyjskiego wedle ostatniego kursu jakie będą miały na giełdzie wiedeńskiej stosownie do Gazety lwowskiej.

Protokoły opisanie i oszacowania tudzież warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie, a wykaz podatków w urzędzie podatkowym w Białej.

Wiadomych wierzycieli uwiadamia się do rąk własnych, zaś niewiadomych i tych którzyby później praw zastawu do tych gruntów nabyli lub którymby rezolucya licytacyjna wcześniej nie mogła być doręczoną, do rąk kuratora pana Alexandra Ostrowskiego w Kętach.

Kęty, dnia 1. października 1872.

(102 2—3) **Edykt.**

Nr. 4107. C. k. sąd powiatowy Kęcki podaje do wiadomości publicznej iż celem zaspokojenia pretensyi Jana Białczyka w kwocie 4 zł. w. a. z kosztami wykonanymi w kwocie 1 zł. 70 kr., 3 zł. 34 kr., 4 zł. 24 kr., 5 zł. 9 kr., 3 zł. 62 kr., 5 zł. 29 kr., 5 zł. 62 kr., i niniejszych w kwocie 7 zł. 44 kr., w. a. dozwala się egzekucyjnej sprzedaży kawałka gruntu pod nr. top. 1351 d. 1917 n. na kęckich górach położonego, Jakóba Zielińskiego, własnego a niestanowiącego ciała tabularnego, licytacja ta odbędzie się w gmachu c. k. sądu powiatowego w Kętach w trzech terminach t. j. na dzień 17 lutego, na dzień, 17 marca i na dzień 22 kwietnia 1873 każdą razą o godzinie 9 rano.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 60 zł. 40 kr. w. a.

Chęć kupna mający złożyć przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadyum 100/0 ceny wywołania w okrągłej kwocie 7 zł. w. a. w gotówce.

Akt opisanie i oszacowania, tudzież warunki licytacyjne mogą być przejrzone w sądzie zaś wykaz podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Białej, lub w kasie miejskiej w Kętach.

O tem uwiadamia się wierzycieli znanych do rąk własnych, zaś nieznanych i tych którzyby później praw nabyli, lub którymby rezolucyi licytacyjnej wcześniej wręczyć nie można do rąk kuratora p. Antoniego Olmińskiego i przez edykt.

Kęty dnia 17. listopada 1872

(103 2—3) **A u d m a n j u n g.**

Nr. 4247. Das k. k. Bezirksgericht zu Kenty gibt kund, daß die vom Besizer k. k. Kreisgerichtes in Form der September 1872 z. 7407 zur Befriedigung der Forderung der Fr. Marie Sowińska pto 200 fl. öst. Währ. f. R. G. sammt 6Pct. Zinsen seit 2. October 1870, Kosten pr. 17 fl. 69 kr., 5 fl. 44 kr., 6 fl. 7 kr., 12 fl., 11 fl., 4 fl. 34 kr. öst. W. bewilligte executiv Feilbietung der, der Nachlassmasse des Johann Sowiński gehörigen, feinen Tabularkörper bildenden unterm 22. Februar 1871 z. 1182 executiv pfandweise beschriebenen und unterm 6. Juli 1872 executiv geschätzten Realität ONr. 490 alt 519 neu in Kenty respectiv mit Grundstück pr. 10 Beeten hiergerichts in drei Terminen, d. i. am 21. Februar 1873, am 21. März 1873 und am 22. April 1873, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 335 fl. 60 kr. öst. W.

Jeder Kauflustige hat vor der Feilbietung zu Händen der Licitations-Commission einadium von 10 Pct. des Ausrufspreises im Betrage pr. 34 fl. öst. W. in Baaren in österrreichischer Währung oder in Staatsschuldverschreibungen oder den Pfandbriefen der galizischen Boden-Creditanstalt nach dem letzten aus der Gazeta Lwowska ersichtlichen Wiener Tagescurse zu erlegen.

Der Ausweis der Steuern kann beim Steueramte in Białej, das Schätzungsprotokoll und die Feilbietungsbedingungen hiergerichts eingesehen werden.

Die bekannten Gläubiger werden zu eigenen Händen, die unbekanntem hingegen, dann jene, welchen dieser Feilbietungsbescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden würde, oder welche später an die Gewähr gelangen sollten, zu Händen des Curators Hrn. Adjuncten Dr. Nowak in Oświęcim und durch das Edict verhandigt.

Kenty, am 11. November 1872.

(104 2—3)

Edict.

Nr. 4516. Das k. k. Bezirksgericht Kenty gibt kund, daß die vom Teschner k. k. Kreisgerichte unterm 23. September 1872 Z. 7609 zur Befriedigung der Forderung der Frau Pepi Mondschein pto. 200 fl. öst. W. f. N. G. bewilligte executive Feilbietung der den Eheleuten Johann und Mariana Jura gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden unterm 28. Februar 1872 executiv pfandweise beschriebenen und unterm 26. Juni 1872 executiv geschafften Realität CNr. 71 in Bujaków mit Grundstück Nr. top. 341-357, 343-359, 344-360, 345-361, 340-356 pr. 2 Soch 1270 1/2 D. Klftr. des alten und 3 Soch 351 Quadr. Kl. des neuen Katasters hiergerichts in drei Terminen, d. i. am 3. März 1873, am 4. April 1873 und am 5. Mai 1873, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird. Den Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 766 fl. 20 kr. öst. Währ. — Jeder Kauflustige hat vor der Feilbietung zu Händen der Licitations-Commission einadium von 10 Pct. des Ausrufspreises im Betrage pr. 77 fl. öst. W. im Baaren in österreichischer Währung oder in Staatsschuldverschreibungen oder den Pfandbriefen der galizischen Boden-Creditanstalt nach dem letzten in der Gazeta Lwowska ersichtlichen Wiener Tagescurse zu erlegen. Der Ausweis der Steuern kann beim Steueramte in Biata — das Schätzungsprotokoll und die Feilbietungsbedingungen hiergerichts eingesehen werden. Die bekannten Gläubiger werden zu eigenen Händen, die unbekanntem hingegen, dann jene, welchen dieser Feilbietungsbescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, oder welche später an die Gewähr gelangen sollten, zu Händen des Curators Herrn Advocaten Dr. Nowak in Oświęcim mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Daniel in Biata und durch dieses Edict verhandigt.

Kenty, am 11. November 1872.

(105 2—3)

Edict.

Nr. 4538. Vom k. k. Bezirksgerichte Kenty wird kundgemacht, daß die vom Teschner k. k. Kreisgerichte unterm 1. October 1872 Z. 7909 zur Befriedigung der Forderung des Hrn. A. Rosner pto. 68 fl. öst. W. f. N. G. bewilligte executive Feilbietung der dem Adam und Agnes Hankus gehörigen keinen Tabularkörper bildenden, unterm 17. Februar 1872 Z. 698 executiv pfandweise beschriebenen und unterm 27. Juni 1872 executiv geschafften Realität CNr. 89 in Bujaków mit Grundstück pr. 3 Soch 1526 D. Klftr. und fundus instructus hiergerichts in drei Terminen, d. i. am 18. Februar 1873, am 18. März 1873 und am 25. April 1873, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird. Den Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 629 fl. 20 kr. öst. Währ. Seder. Kauflustige hat vor der Feilbietung zu Händen der Licitations-Commission einadium von 10 Pct. des Ausrufspreises im Betrage pr. 63 fl. öst. W. im Baaren in österreichischer Währung oder in Staatsschuldverschreibungen oder den Pfandbriefen der galizischen Boden-Creditanstalt nach dem letzten aus der Gazeta Lwowska ersichtlichen Wiener Tagescurse zu erlegen. Der Ausweis der Steuern kann beim Steueramte in Biata, das Schätzungsprotokoll und die Feilbietungsbedingungen hiergerichts eingesehen werden. — Die bekannten Gläubiger werden zu eigenen Händen, die unbekanntem hingegen, dann jene, welchen dieser Feilbietungsbescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden würde, oder welche später an die Gewähr gelangen sollten, zu Händen des Curators Hrn. Advocaten Dr. Chrzanowski mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Nowak in Oświęcim und durch dieses Edict verhandigt.

Kenty, am 22. October 1872.

(82 3—3)

Edykt.

Nr. 70008. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia p. Alfreda Deyma, że przeciw niemu tudzież przeciw p. Edwardowi hr. Valentini podał dnia 31 grudnia 1872 l. 70008 prośbę Ozyasz Wallek Kurzer, o wydanie nakazu zapłaty resztującej sumy wexlowej 200 zł. w. a. zpn. Gdy według twierdzenia skarżącego nie jest wiadomy pobyt p. Alfreda Deyma, przeto mianuje się dla tego kuratorem pana adw. Dr. Dziubińskiego, z substytucją p. adw. Dr. Reicha doręcza się p. kuratorowi wydany dnia 8 stycznia 1873 l. 70008 ex 72 nakaz zapłaty i wzywa się p. Alfreda Deyma aby środki obrony wcześniej mianowanemu kuratorowi udzielił lub innego sobie wybrał zastępcę i to sądowi doniósł.

Lwów, dnia 8. stycznia 1873.

(87 3—3)

Konkurs.

Nr. 9796. Celem obsadzenia pięciu posad woznych przy sądach powiatowych mianowicie: 1) w Kozowie. 2) w Busku. 3) w Bórcze. 4) w Mikołajowie. 5) w Trębowlu między temi trzech z placą rocznych 300 zł. a. w. a. względnie 250 zł. a. w. a. dwóch z placą 250 zł. w. a. i prawem posunięcia się na wyższą placę systemizowana tudzież wszystkich pięciu z ubiorem służbowym, rozpisuje się konkurs z terminem 4rotygodniowym licząc od 20 stycznia 1873.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść swe podania do Prezydium sądu obwodowego a mianowicie co do trzech pierwszych w Złoczowie co do 4tej w Samborze a co do 5tej w Tarnopolu.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 10. stycznia 1873.

(88 3—3)

Konkurs.

Nr. 55745. Do obsadzenia jest 5 posad uczniów leśnictwa przy Zarządach skarbowych i funduszowych w Galicyi pod warunkami, konkursem z dnia 16 marca 1871 l. 43075 w inseratach Gazety Lwowskiej nr. 78. z dnia 4 kwietnia 1872 umieszczonym, ogłoszonymi.

Ubiegający się o te posady winni podania swoje do 3 tygodni do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej wnieść i wskazane tamże dowody pisemne dołączyć.

C. k. krajowa dyrekcyja skarbu.

Lwów, dnia 31. grudnia 1872.

(89 3—3)

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 20967. Celem obsadzenia jednej w oddziale manipulacyjnym Wydziału krajowego opróżnionej posady kancelisty II. klasy o rocznej płacy 700 zł w. a. z dodatkiem rocznym 175 zł w. a. rozpisuje się niniejszym konkursem.

Kandydaci winni wnieść swoje podania do Wydziału krajowego najdalej do 15 lutego 1873 r. i dołączyć metrykę chrztu, dowody nieposzlakowanego życia ukończonego niższego gimnazjum lub niższej szkoły realnej i czytelnego i pięknego pisma, na koniec wykazać się dotychczasowym zatrudnieniem.

Zwraca się uwagę kandydatów na §. 14 ustawy dla służby krajowej wedle którego każdy nowo wstępujący urzędnik otrzymać może nominację na posadę stałą i dodatkiem na mieszkanie o rocznych 160 zł w. a. dopiero po upływie roku i to tylko w takim razie jeżeli w ciągu prowizorycznej rocznej służby wszelkim warunkom służby odpowie.

Z rady wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z wielkim ks. Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 7. stycznia 1873.

(90 3-3)

Concurs-Kundmachung.

3. 9202. Zur Besetzung der beim Magistrat der Landeshauptstadt Czernowitz erledigte Sekretärstelle mit dem Jahresgehälte von 1000 fl. wird der Concurs auf sechs Wochen, vom dritten Einschaltungstage in das betreffende Zeitungsblatt an gerechnet, hiemit ausgeschrieben.

1. Ein Lebensalter von wenigstens 18 und nicht mehr als 40 Jahre.

2. Unbescholtenheit des Lebenswandels.

3. Die für den Staatsdienst zur politischen Geschäftsführung vorgeschriebene Prüfung.

4. Die Kenntniß der deutschen und mindestens noch einer Landessprache.

Bewerber um diese Konzeptsbeamtenstelle, haben falls sie in einer öffentlichen Bedienstung sich befinden, ihre Competenzgesuche durch die vorgeordnete Behörde, sonst aber unmittelbar an das Magistrats-Praesidium in Czernowitz zu überreichen.

Vom Stadt-Magistrate

Czernowitz, am 31. Dezember 1872,

(91 3—3)

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 38. Przy c. k. zakładzie karnym w Wiśniczu są do obsadzenia dwie posady dozorców więźni a to jedna w charakterze stałym a druga prowizorycznie z roczną placą 260 zł pobieraniem munduru przepisowego, dziennie 1 1/2 funta chleba i umieszczeniem w kasarni.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe podania do dyrekcyi zakładu karnego w Wiśniczu najdalej do dnia 28 lutego 1873 i wykazać się certyfikatem iż według ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 dz. p. p. są prenotowani do służby cywilnej tudzież iż władają językiem krajowym, umieją czytać i pisać są fizycznie zupełnie zdrowi i nieimieli jeszcze 35 rok życia.

Kandydaci stanu wolnego i umiejący jakiegokolwiek rzemiosło przed innemi uwzględnieni będą.

C. k. Dyrekcyja zakładu karnego.

Wiśnicz, dnia 10 stycznia 1873.

(94 3—3)

Ogłoszenie licytacji.

L. 11080. W c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Przemyślu odbędzie się na dniu 20go stycznia 1873 publiczna licytacja względem sprzedaży realności w Jarosławiu na przedmieściu Głęboka pod l. k. 127 położonej, tak zwany wojskowy magazyn prowiantowy.

Cena wywołania wynosi 11184 zł. 52 kr., wadyum zaś 1120 zł.

Można zresztą podawać tak przy ustnej licytacji jak w pisemnych ofertach ceny kupna poniżej tej ceny wywoławczej. Władze skarbowe wszakże zastrzegają sobie wyraźnie prawo potwierdzenia lub odrzucenia takowych

Pisemne oferty mają być najdalej do 19. stycznia 1873 godziny 2giej z południa u naczelnika powiatowej dyrekcyi skarbu w Przemyślu wniesione.

Warunki licytacji można przejrzeć w powiatowych dyrekcyach skarbu w Przemyślu, we Lwowie, Samborze, Sanoku i Rzeszowie.

Z c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu.

Przemyśl, dnia 3. stycznia 1873.

Licitations-Kundmachung.

Nr. 11080. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Przemyśl wird am 20. Jänner 1873 die öffentliche Ver-

steigerung der in Jaroslaw in der Vorstadt Głęboka CNr. 127 gelegenen Realität, ehemaliges Militär-Verpflegungs-Magazin, bestehend aus Wohn- und Wirtschaftsgebäuden und einer Grundstücken von 3 Soch 705 Quadr. Klftr. abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 11184 fl. 52 kr. Das Wadium hingegen 1120 fl.

Es können übrigens sowohl bei der mündlichen Licitation als auch mittelst der schriftlichen Offerten Anbote unter dem obigen Ausrufspreise gestellt werden, wobei sich jedoch die Finanzbehörden ausdrücklich das Recht vorbehalten, dieselben entweder anzunehmen oder zurückzuweisen.

Schriftliche Offerten müssen bis längstens 19. Jänner 1873 zwei Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Przemyśl überreicht werden.

Die Licitationsbedingungen können bei den Finanz-Bezirks-Direktionen in Przemyśl, Lemberg, Sambor, Sanok und Rzeszów eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.

Przemyśl, am 3. Jänner 1873.

(95 3—3)

Edykt.

L. 60736. Odnosnie do obwieszczenia tutejszego sądownego z dnia 10. sierpnia 1872 do l. 42755 w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej z dni 17. 18. i 19. września 1872 do l. 215, 216 i 217 ogłoszonego uwiadomienia c. k. sąd krajowy lwowski Maryannę z Godzickich Muszyńską co do życia i miejsca pobytu nieznana, iż w tych edyktach nazwisko drugopozwanej mylnie Maryanna z Grodzickich Muszyńska przytoczone zostało, gdyż nazwisko to na żądanie powodów na właściwe nazwisko Maryanna z Godzickich Muszyńska uchwałą pod dniem dzisiejszym zapadła w skardze pod dniem 3go sierpnia 1872 do l. 42755 wytoczonej sprostowanie zostało, i że do dalszej rozprawy z dobrodziejstwem prawa pierwszego terminu dzień 14. stycznia 1873 o godzinie 11. przed południem wyznaczony został.

Odnosnie do powyższych edyktów dnia 10. sierpnia 1872 do l. 42755 wzywa więc sąd Maryannę z Godzickich Muszyńską, by na tym terminie albo osobiście stanęła lub potrzebną informację i dowody ustanowionemu kuratorowi sądownemu p. adwokatowi krajowemu Dr. Skalkowskiemu lub tegoż zastępcy p. adwokatowi krajowemu Drowi. Semilskiemu przestała.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 23. listopada 1872.

(64 3—3)

Edykt.

L. 18391. C. k. sąd obwodowy stanisławowski oznajmia niniejszym, iż p. Ludwika Lesniewiczówna jako słaba na umyśle uznana została, mianując oraz dla niej kuratora w osobie p. profesora Grzegorza Nowickiego.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 21. grudnia 1872.

(63 3—3)

Edykt.

L. 38729. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie przez adwokata Dra. Kolischera przeciw Wmu. Tadeuszowi Załęskiemu właścicielowi dóbr Łukawicy pod dniem 14. lipca 1872 l. 38729 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego w myśl rozporządzenia ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18. lipca 1859 l. 130 Dz. u. p. nakaz zapłaty względem zaległych trzech rat pożyczki z procentami i resztującego kapitału ze skryptu z dnia 5. maja 1870 pochodzącej wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego p. Tadeusza Załęskiego jest nie wiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na koszt i szkodę pozwanego, tutejszego p. adwokata Dra. Skalkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Dziubińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniechania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1872.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny

Bank hipoteczny.

W myśl §. 75 statutu podaję do powszechnej wiadomości następujące wykazy z dniem 31 grudnia 1872.

Listów hipotecznych wydano za sumę 13, 588, 800 zł. w. a.

Asygnat kasowych było w obiegu za sumę 3,672.000 zł. w. a.

Lwów, 31 grudnia 1872.

(119)

Dyrekcya.